
 
1 

 

 

 

 REGIONE CALABRIA 

 
 

AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA CALABRIA  

 

 

  

 

 

 

 
Decreto n. 144 del 04 agosto 2022  del Registro ATERP CALABRIA 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: chiusura uffici centrali e dei distretti dell’ATERP CALABRIA                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Decreto si compone di n. _____ pagine compreso il frontespizio e di n. _____ allegati 

 

 

 



 
2 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

 

PREMESSO 

 

- che con Legge Regionale 24/2013 art.7 è stata istituita l’ATERP Calabria per accorpamento delle aziende 

per l’edilizia residenziale pubblica di cui alla LR 27/1996; 

- che con Deliberazione della Giunta Regionale n°66 del 02/03/2016 è stato definitivamente approvato lo 

statuto dell’ATERP unica e demandato al Commissario straordinario gli adempimenti propedeutici 

all’effettivo accorpamento da effettuarsi con D.P.G.R.; 

- che con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n.99 del 9 maggio 2016 è stata istituita, ai sensi e 

per gli effetti della Legge regionale n. 24/2013, l’Azienda per l’Edilizia Residenziale Pubblica Regionale, 

con conseguente estinzione delle ATERP provinciali istituite con L.R. 27/2006; 

- che nel Decreto del Presidente della Giunta Regionale n°99 del 09/05/2016, istitutivo dell’Azienda 

Territoriale Regionale, è espressamente previsto, per come richiamato dalla legge regionale n°24/2013 

che l’Azienda Territoriale per l’Edilizia Residenziale Pubblica Regionale subentri in tutti i rapporti attivi 

e passivi esistenti presso le estinte ATERP provinciali alla data dell’incorporazione, con effetti civilistici 

e fiscali retrodatati allo 01 gennaio 2016; 

- che con delibera n.66 del 2/3/2016 è stato approvato lo Statuto dell’ATERP CALABRIA; 

 

CONSIDERATO 

 

- che nel mese di agosto e, in particolare, nella settimana di ferragosto si registra una notevole diminuzione 

dell’accesso ai servizi erogati dall’Azienda nonché la diminuzione di personale in servizio a seguito della 

fruizione delle ferie relative al periodo estivo ai sensi dell’art. 18 comma 10 del CCNL sottoscritto in data 

06/07/1995 e dell’art. 2109 del C.C.; 

- che la chiusura degli uffici in detto periodo, oltre a non arrecare disagi all’utenza, rappresenta una 

economia dei consumi (energia elettrica, servizi di pulizia, condizionamento, apparecchiature elettroniche 

etc.); 

 

RITENUTO 

 

- di poter disporre la chiusura degli Uffici centrali e dei Distretti per giorno 16 agosto 2022, collocando i 

dipendenti in ferie d’ufficio; 

 

VISTO  

 

- l’art. 6 comma 7 lett. O dello Statuto dell’ATERP CALABRIA; 

 

 

D E C R E T A 

 

per i motivi in premessa specificati, e che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 

 

- di disporre la chiusura degli uffici centrali e dei distretti dell’ATERP CALABRIA per giorno 16 agosto 

2022; 

- di dare atto che nel giorno di chiusura il personale dirigente e del comparto è collocato in ferie d’ufficio; 

- di disporre che il provvedimento venga trasmesso ai dirigenti e al personale del comparto dell’ATERP 

CALABRIA; 

- di disporre la pubblicazione il presente atto sull’Albo Pretorio del sito istituzionale dell’ATERP 

CALABRIA. 

                             

                                                                                             
 

        IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

                        f.to avv. Paolo Petrolo       



 
3 

S I  A T T E S T A  

 

- che il presente decreto è stato pubblicato sull’Albo Pretorio del sito istituzionale di questa Azienda in data 

04.08.2022, 

 

 

     Catanzaro ,  04 .08 .2022 .  

 

     Per la Segreteria della Direzione Generale  

                         f.to Maria Agosto 

                               

 

 

 

 

 


